

	
<i>روزنامه صبح ایران</i>	
امدّیّاز	
	
۲	جامعه

رییس دادگستری تهران خیر داد:

محکومیت ۴۰۰ نفر به حبس در ناآرامی‌های اخیر

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در جریان رسیدگی‌ها به پرونده‌های اغتشاش‌گران در استان تهران، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس تا ۲ سال و ۷۰ نفر به مجازات‌های جرمیه نقدی محکوم شدند.

علی القاضی مهر در بازدید حجت الاسلام والمسلمین محسنی

اژه ای رییس قوه قضاییه از مراجع و مراکز قضایی، دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ارائه گزارشی از روند رسیدگی به پرونده‌های اغتشاشات اخیر در استان تهران پرداخت و گفت: به پرونده‌های اغتشاشات اخیر، شعب ویژه‌ای در ابتدای شروع آشوب‌ها و اغتشاشات اخیر، شعب ویژه‌ای در دادگاه‌های انقلاب اسلامی تهران و شهرستان‌های استان تهران، برای رسیدگی به پرونده‌های این حوزه اختصاص یافتند.

رئیس کل دادگستری استان تهران تصریح کرد: درجریان رسیدگی‌ها به پرونده‌های عناصر اغتشاش‌گران در استان تهران، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس تا ۲ سال و ۷۰ نفر به مجازات‌های جرمیه نقدی محکوم شدند.

معاون اول قوه قضائیه:

موضوعات پشت پرده دارو باید مشخص شود



حوزه دارو جایی داریم که اعتبارات حمایتی را در آن محل مصرف کنیم؟

وی افزود: بانک مرکزی بانک‌های عامل را مکلف کرده

که نقدینگی در خصوص دارو را تأمین کند قطعاً یک منبعی دارد، آن منبع کجاست؟ اگر منبع نیست پس چرا بانک مرکزی در این خصوص مکاتبه کرده و برای آن

مصوبه ایجاد کرده است؟ معاون اول قوه قضائیه گفت: باید مشخص شود که در هیأت مدیره شرکت‌های خصوصی و سهامداران

معاون اول قوه قضائیه گفت: بایستی موضوعات پشت پرده دارو مشخص شود و باید به دنبال این موضوع باشیم که چرا دارو در بازار سیاه وجود دارد اما همان دارو در داروخانه نیست.

صبح روز سه شنبه ۲۲ آذر هشتمین نشست ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در قوه قضائیه با حضور معاون اول قوه قضائیه، دادستان کل کشور جمعی از مقامات عالی‌دستگاه قضائی و با حضور معاون وزیر بهداشت و درمان و رئیس سازمان غذا و دارو برگزار شد. حجت الاسلام و المسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه، بیان کرد: در راستای اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری و قانون نحوه پیگیری تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و نیز دستورالعمل مصوب رئیس قوه قضائیه، هشتمین جلسه ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی با حضور اعضا برای بررسی مشکلات حوزه دارو و دارو برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه در این جلسه مشکلات و چالش‌های حقوقی و قضائی حوزه دارو را بررسی خواهیم کرد، گفت: باید به دنبال این موضوع باشیم که چرا دارو در بازار سیاه وجود دارد اما همان دارو در داروخانه نیست. وی افزود: فردی وارد داروخانه می‌شود می‌خواهد آمپولی بخرد، به او می‌گویند آمپول مدنظر شما در این داروخانه وجود ندارد و این وضعیت قابل قبول نیست. عوامل مختلفی جدای از سازمان غذا و دارو در بحث دارو و مشکلات‌ها دخیل هستند را باید شناسایی و مرتفع شوند.

حجت الاسلام و المسلمین مصدق ادامه داد: آیا مهم‌تر از

گفت‌وگو

رئیس مرکز تحقیقات ساختمان مسکن:

نمی‌دانیم از کجا گواهی ایمنی برای وزشگاه آزادی گرفتند!

■ **ریحانه اسکندری**

رییس مرکز تحقیقات ساختمان وزارت راه ، مسکن و شهرسازی می گوید پس از درخواست رسمی ستاد پیشگیری از بحران شهرداری استان تهران ، پرونده ای برای وزشگاه آزادی طرح کرده و مشغول بررسی دیتاهای متعلق به سکوهای وزشگاه آزادی هستند. درحالی که در ابتدای هفته ، عاصم یوسفی مسئول شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اعلام کرد برای این وزشگاه پس از ۵۰ سال گواهی ایمنی گرفته شده‌است اما پیگیری های خبرنگاران نشان می دهد اقل‌ا نهادهای دولتی مسئول چنین مجوزی صادر نکردند و اطلاعاتی که آنها دارند و بازدیدهای شان حکایت از احتمال بحران در تعدادی از سکوهای وزشگاه بخصوص برای طبقه دوم دارد. وزشگاه آزادی ۷۲ زون دارد که ۲۶ زون در طبقه اول و ۴۶ زون آن در طبقه دوم واقع شده‌است. حمزه شکیب رئیس سازمان نظام مهندسی و عضو پیشین شورای شهر تهران که دکتری مقاوم سازی دارد اخیرا در گفت و گو با خبرنگاران تاکید داشت که این وزشگاه سه ایراد اساسی دارد . مشکل رزه کشی و آب های سطحی . نیاز به مقاوم سازی کامل و سکوهای طبقه دوم که در شرایط بحران هستند. مرکز تحقیقات راه و مسکن وزارت مسکن نهادهای دولتی است که مسئولیت بررسی درباره اینیه ایجنسی را بر عهده دارد محمد مهدی حیدری رئیس مرکز تحقیقات راه و مسکن و شهرسازی درباره آنچه در وزشگاه آزادی می گذرد با خبرنگاران صحبت کرده‌ است. او می گوید: «ببینید ما به درخواست ستاد پیشگیری و بحران شهرداری تهران به ماجرا ورود کردیم. وزشگاه آزادی یک مشاور در امور مقاوم سازی دارد. آنها دیتاهای شان را در اختیار همکاران ما قرار دادند. بر اساس بررسی های انجام گرفته تعدادی از سکوهای وزشگاه نیاز به مقاوم سازی داشتند. تاکید می کنم اطلاعات ما بر اساس است. البته این مشکلات با ترمیم و مقاوم سازی قابل حل است اما ما از این شرکت مشاور خواستیم دیتاهای بیشتری در اختیارمان قرار دهد. آخرین بار یک هفته قبل از آنها خواسته ایم تا دیتاهای جدیدتر و بیشتر را در اختیارمان قرار دهند که هنوز این اتفاق رخ نداده‌است.» او دربارهٔ صدور مجوز ایمنی برای وزشگاه هم گفت:«هن نمی دانم و اطلاع ندارم. چون دوسان قرار بود دیتاهای جدید در اختیار ما قرار دهند و ما حتی به آنها اعلام کردیم در سکوهای که مشکل دارند و همان طور که آقای دکتر شکیب گفته اند نیاز به ترمیم و مقاوم سازی دارند طرفدارانش تنبید یا در صورت لزوم کمتر از نیمی از گنجایشش روی سکوهای یاد شده بنشینند. اما اینکه گفته اند مجوز ایمنی صادر شده حتی نمی دانیم که این مجوز را چه شرکی برای شان صادر کرده و اقل تحقیقات ما در این زمینه به پایان نرسیده‌است.» حیدری درباره گفته های شکیب که این پروسه ترمیم نیاز به مدل سازی و سنجش دقیق آسیب ها دارد و پروسه کوتاه مدت نیست و آنچه به عنوان ترمیم اتفاق افتاده هم ترمیم اصولی نبوده و باعث سستگینی بیشتر و افزایش فشار به سستو ها شده‌ است هم گفت:«ما به این نکات را هم گفته ایم و با ایشان هم نظیریم که این ترمیم باید با دقت بیشتری صورت می گرفت اما همان طور که گفتیم منتظریم تا این شرکت اطلاعات دقیق تر از شرایط وزشگاه در اختیارمان روی سکوها را تحمل ایراداتی در وزشگاه وجود دارد. این ایرادات درباره همه سکوها نیست اما تعدادی از سکوها نیاز به مقاوم سازی دارند .»

وزشگاه آزادی اگرچه این روزها به دلیل بدون تماشاگر برگزار شدن بازی ها خیلی فشار حضور تماشاگران روی سکوها را تحمل نمی کند اما اهام در هفته های علیرض عاصم یوسفی عدم شفاف سازی وزارت ورزش درباره نهاد صادرکننده مجوز ایمنی اش می تواند به یک بحران بدل شود. بحرانی که دیگر که حادثه غرقبالی پیشگیری نام نخواهد گرفت. مجموعه ای که سالانه بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان برای بازسازی و ترمیم و نگهداری وزشگاه های ملی می گیرد ، هنوز روانی دقیق از آنچه در نهاد ملی ورزش ایران انجام گرفته منتشر نکرده‌ است. تنها ادعایی طرح شده که اقلا با گزارش های ارائه شده به نهادهای مسئول تا در روز قبل همخوانی ندارد!

■ **صدرا نادری**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار مردم اصفهان نیز با اشاره به اغتشاشات اخیر فرمودند: «دشمن در رسانه‌ها لشکرسازی میکند؛ لشکرسازی کاذب، انبوه‌سازی دروغ. می‌بینید در رسانه‌های گوناگون دشمن، جوری وانمود میکند که آدم غافل و بی‌خبر تصوّر میکند که واقعا یک خبری است؛ [در حالی که] واقع قضیه این نیست. آنچه انبوه است، آنچه عظیم است، حضور مردم در خدمت انقلاب و در میدانهای انقلاب است؛ این بله، این خیلی عظیم است؛ اما آن طرف نه.»

دکتر اکبر نصراللهی استاد علوم ارتباطات و رسانه در مورد این هجوم رسانه‌ای، سیاسی و امنیتی می‌گوید:در ادبیات کلاسیک ارتباطات و رسانه، یکسری راهبردها و تاکتیک‌ها وجود دارند که عمری به قدمت حیات بشر دارند. از زمانی که انسان متولد شد و زندگی اجتماعی خود را آغاز کرد از این راهبردها و تاکتیک‌ها برای انتقال بهتر پیام یا در شکل بد و غیراخلاقی آن، برای انحراف افکار عمومی و رسیدن به اهداف خود از طریق زیر پا گذاشتن اصول انسانی، اخلاقی و دینی استفاده می‌شود. یکی از این تاکتیک‌ها، تاکتیک دروغ است. این تاکتیک مثل تاکتیک ترس از ابتدای حیات بشر و شکل‌گیری زندگی اجتماعی با انسان‌ها همراه بوده است. حتی حیوانات هم از تاکتیک ترس یا تولید صداهای ترس از ابتدای حیات بشر و شکل‌گیری زندگی اجتماعی با انسان‌ها همراه بوده است. حتی انسان‌ها هم از تاکتیک ترس یا تولید صداهای ترس از ابتدای حیات بشر و شکل‌گیری زندگی اجتماعی با انسان‌ها همراه بوده است. حتی حیوانات هم از تاکتیک ترس یا تولید صداهای ترس از ابتدای حیات بشر و شکل‌گیری زندگی اجتماعی با انسان‌ها همراه بوده است. حتی حیوانات هم از تاکتیک ترس یا تولید صداهای ترس از ابتدای حیات بشر و شکل‌گیری زندگی اجتماعی با انسان‌ها همراه بوده است. حتی حیوانات هم از تاکتیک ترس یا تولید صداهای ترس از ابتدای حیات بشر و شکل‌گیری زندگی اجتماعی با انسان‌ها همراه بوده است.

در جامعه مدرن امروز، بسیاری از کشورها و قدرت‌های بزرگ برای آنکه بدون درگیری به اهدافشان برسند، سعی می‌کنند دیگران را با ترس و تهدید و مجموعه اقداماتی از این قبیل بدون صرف هزینه‌های سخت و فیزیکی، از پیگیری اهداف خود منصرف کنند و خود به اهدافشان برسند. تاکتیک دروغ هم از تاکتیک‌هایی است که بسیار کهن بوده و همواره با بشر و زندگی اجتماعی همراه بوده است. از زمانی که رسانه‌های جدید و مدرن تأسیس شدند، نه تنها تاکتیک دروغ، شایعه و ترس از بین نرفت، بلکه وسعت و شدت دروغ بیشتر و نوع اعمال و مفهوه آن متفاوت شده است به گونه‌ای که به تعبیر رهبر انقلاب، در جوامع امروزی با «لشکرسازی کاذب و انبوه‌سازی دروغ» سروکار داریم.

دروغ در مفهوم جدید آن به‌این محدود نیست که صرفا به هر حرف خلاف واقع، اطلاق شود. حتی ممکن است حرفی راست باشد ولی بخشی از واقعیت باشد. امروز رسانه‌های جدید و کنش‌گران سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و مذهبی به‌گونه‌ای بخشی از واقعیت را برجسته و بزرگ می‌کنند که تمام واقعیت دیده نشود یا همه واقعیت گم شود؛ بنابراین دروغ به نظر من، هرگونه اعمال و رفتاری است که باعث شود واقعیت، تحریف و مخاطب به‌جای آنکه به واقعیت همان‌طور که هست بی‌ببرد، بخشی از واقعیت را کل واقعیت بپردازد.

در حوادث اخیر، رسانه‌های غربی و فارسی‌زبان بخشی از واقعیت ایران و بخشی از اعتراضات و ناراضی‌ها را به گونه‌ای برجسته‌سازی کردند که در صورتی‌مقدم رئیس دیوان عالی کشور گفت: دادستانی عمومی و انقلاب تهران با تشکیل پرونده‌ای، تحقیقات درباره نقش شبکه‌های فارسی زبان ضد ایرانی که در اغتشاشات اخیر نقش ایفا کردند، خبر داد. به گزارش معاونت امور بین‌الملل قوه قضاییه و ستاد حقوق بشر، کاظم غریب‌آبادی اعلام کرد: دادستانی عمومی و انقلاب تهران با تشکیل پرونده‌ای، تحقیقات درباره نقش شبکه‌های فارسی زبان ضد ایرانی که در اغتشاشات را آغاز کرد. وی افزود: جزئیات بیشتر در این زمینه، به زودی اعلام خواهد شد.

روز ۲۱ آذر حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد مرتضوی‌مقدم رئیس دیوان عالی کشور گفت:

از کشورهای منطقه‌ای و بازیگران بین‌المللی در ناآرامی‌های اخیر ایران گفت: اتفاق که ما شاهد بودیم یک پروژه کلاان حضور همه تجزیه‌طلبان و دنبال تغییر رفتار تهران در منطقه و افزایش هزینه برخی از عملکردهای ایران بوده است. حتی اگر

بنابراین دروغ به نظر من، هرگونه اعمال و رفتاری است که باعث شود واقعیت، تحریف و مخاطب به‌جای آنکه به واقعیت همان‌طور که هست بی‌ببرد، بخشی از واقعیت را کل واقعیت بپردازد.

در حوادث اخیر، رسانه‌های غربی و فارسی‌زبان بخشی از واقعیت ایران و بخشی از اعتراضات و ناراضی‌ها را به گونه‌ای برجسته‌سازی کردند که

است. این پازل در راستای برانزادی جمهوری اسلامی، هدف القا این انگاره به مردم را دنبال می‌کند که حاکمیت ضعیف و شکننده شده است. به گفته فائزی، بدون‌شک یکی از اهداف اولیه رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از محورهای این پروژه، ضعیف کردن ایران است؛ همان‌گونه که نفتالی بنت نخست‌ وزیر سابق این رژیم مطرح کرد برای ضعیف کردن جمهوری اسلامی باید ضربه و زخم‌های پایایی به گسل‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی ایران وارد آورد. بنابراین

است. این پازل در راستای برانزادی جمهوری اسلامی، هدف القا این انگاره به مردم را دنبال می‌کند که حاکمیت ضعیف و شکننده شده است. به گفته فائزی، بدون‌شک یکی از اهداف اولیه رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از محورهای این پروژه، ضعیف کردن ایران است؛ همان‌گونه که نفتالی بنت نخست‌ وزیر سابق این رژیم مطرح کرد برای ضعیف کردن جمهوری اسلامی باید ضربه و زخم‌های پایایی به گسل‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی ایران وارد آورد. بنابراین

فائزی افزود: رسانه‌های اسرائیلی موضوع چگونگی تنمیع جمهوری اسلامی را تحلیل می‌کنند برای نمونه روزنامه اورشلیم پست مطلبی نوشته با عنوان «چرا حالا» و در قالب این روزنامه به دنبال پاسخی به این سوال بوده که چرا ایران الان به این وضعیت رسیده است؟ و چرا در این موقعیت ما باید ورود کنیم؟ برخی از این روزنامه‌ها ایران را تشبیه می‌کنند به دوران قبل از انقلاب تونس و مصر و می‌خواهند این‌ن نکته را متذکر شوند که در اوضاع اجتماعی ایران یک ناراضیاتی عمیق وجود دارد و الان زمان بسیار مناسبی برای زدن ضربه نهایی به تغییر رفتار ایران است. در این زمینه آقای رازمیت از تحلیلگرهای مشهور رژیم صهیونیستی معتقد است بحث حجاب در ایران به فرسایشی کردن مشروعیت ایران کمک می‌کند. به این ترتیب به جموع ادبیات و کنشگری مقامات و تحلیلگران اسرائیلی به تغییر رفتار منطقه‌ای چه در بحث هسته‌ای و چه در بحث حمایت از مقاومت معطوف است.

جدال رسانه‌ای؛ از طرح‌ریزی در تل‌آویو و واشنگتن تا عرصه میدانی منطقه
در ارتباط با اهداف بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی در قبال تحولات ایران و در راستای پیشبرد جنگ ترکیبی با همان هیبریدی، موجدیان به نقش شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های معاند پرداخت



و اظهار داشت: این رسانه‌ها یک روان‌پریشی توده‌ای را در دستور کار قرار دارند یعنی شما را با اطلاعات دروغ و غلط بمباران تبلیغاتی می‌کنند و انتقد این بمباران را ادامه می‌دهند که شما قدرت تشخیص درست و غلط را از دست می‌دهید و یک آدم مسخ شده می‌شوید. اعتراض این مشکلات دیگران و همفکری با دیگران برای حل مشکلات یک مدل اعتراض تخریبی است یعنی به جای اینکه به دنبال جلب همدردی و اشتراک مساعی با دیگران و همفکری با دیگران برای حل مشکلات باشد، دنبال انتقام گرفتن است. بنابراین، معترض منتقد را به معترض تخریب‌گر تبدیل می‌کنند. برای نمونه رفتارهایی که در چند وقت اخیر در جامعه از سوی بعضی از معترضان بروز می‌یابد با تحریک همین شبکه‌های اجتماعی و انتقال مرجعیت رسانه‌ای از داخل کشور به خارج از ایجاد شده و روی کم‌ناشنی طیفی از معترضان بار شده است. بنابراین بسیاری از این معترضان تحت تأثیر جوسازی و فیک‌نویزهای اینترنتی قرار می‌گیرند و فکر می‌کنند که عنقریب انقلاب شود. این توهमत باعث شده رفتارهایی که ایرانیان خارج از کشور هم بروز دادند، فاشیستی‌تر و تندتر باشد. موجدیان: ایران اینترنت‌شال با کنار گذاشتن همه استانداردهای خبری مانند چک کردن منبع خبر، رعایت بی‌طرفی و انعکاس دیدگاه‌های دو طرف، روزنامه‌نگاری زرد و هجوی‌گری را در پیش گرفته و تلاش می‌کند به این وسیله مخاطبان خود را افزایش دهد

به گفته این کارشناسان حوزه روابط بین‌الملل، در همین فضای تخریبی خیلی راحت‌تر می‌شود امنیت ملی و وحدت ایران را مورد هدف قرار داد؛ این هدفی است که به خصوص آمریکا و رژیم صهیونیستی با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی و دیتاهای که از اینترنت و شبکه‌های اجتماعی جمع‌آوری می‌کنند، به دنبال آن هستند. موجدیان ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی از طریق این داده‌ها می‌توانند ایرانی‌ها را دسته‌بندی کنند. برای نمونه ایرانی‌های خارج از کشور را گروه‌بندی می‌کنند که چند درصد از مردم ایران طرفدار آن‌ها و چند درصد خاکستری و چند درصد طرفدار جمهوری اسلامی هستند و این گروه‌های مختلف چه طرز فکری دارند و افراد شاخص آن‌ها چه کسانی هستند و به طور کلی چه نقاط ضعف



چهارشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۷۹۵

بخش‌های مربوط به دارو چند نفر از دولت مردان فعلی و نمایندگان مجلس عضو هستند و تخصصی هم در بخش دارو ندارد.

وی افزود: بایستی موضوعات پشت پرده دارو مشخص شود، هر فردی هر کسی را که می‌شناسد را مشخص کند. ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار کرد: مسئله دارو به مشکل اصلی در جامعه تبدیل شده است و عوامل مختلفی در این حوزه دخیل هستند.

وی با اشاره به عدم ثبات مدیریتی در سازمان غذا و دارو، گفت: نباید کسی که یک سال انتخاب می‌شود انتظار دارید که وی در کارش معجزه کند؟ کسی که می‌خواهد کشور را اداره کند باید مدیریت بلد باشد. نمی‌شود از یک شرکت برای سازمان غذا و دارو و یک مملکت مدیر انتخاب کرد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: سامانه تی تک ایجاد شده اما سازمان غذا و دارو هیچ اختیاری برای آن ندارد و این سامانه به دست بخش خصوصی افتاده است.

وی با بیان اینکه موارد مختلفی در کمبود دارو دخیل هستند، گفت: برخی از داروها به گونه‌ای افزایش قیمت پیدا کرد که مردم توان خرید آن را ندارند و از طرف دیگر این داروها زیر پوشش بیمه هم نیستند.

در این جلسه رئیس سازمان غذا و دارو و معاونان وی مشکلات و چالش‌های موجود در حوزه دارو را بیان کردند و از مقامات قضائی حاضر در جلسه در خواست ورود به مشکلات و حل آن را خواستار شدند.

در پایان این نشست مقرر شد موضوعات مرتبط با دارو در کمیته فرعی تخصصی زیرمجموعه ستاد مرکزی به صورت دقیق بررسی و نتایج در جلسات بعدی ستاد ارائه شود.

و قوتی دارند و از تمام این داده‌ها از طریق هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی که به دست می‌آید می‌توانند فضا را دوقطبی‌تر کنند. علاوه بر این می‌توانند بسیاری از داده‌ها را به نفع خود تغییر دهند. این داده‌ها که از سوی بنگاه‌های وابسته به آمریکا و رژیم صهیونیستی پردازش می‌شود، ابتدا تجزیه و تحلیل شده و سپس به رسانه‌ها، عربستان سعودی، واکو و حتی ترکیه انتقال می‌یابد تا به صورت هدفمند منتشر شود و نتیجه کار همین تبلیغات و دروغ‌پراکنی‌هاست که ما در شبکه‌های ماهواره‌ای و رسانه‌های فارسی زبان معاند شاهد هستیم.

قیاس بی بی سی و ایران اینترنت‌شال در جریان ناآرامی‌های اخیر

احسان موجدیان کارشناس روابط بین‌الملل ضمن تحلیل بازی رسانه‌هایی مانند بی بی سی و ایران اینترنت‌شال بیان داشت: بی بی سی فارسی قبل از این، دیدگاه‌هایی شبیه اصلاح‌طلبان داخلی را انتشار می‌داد اما ایران‌اینترنت‌شال از ابتدا با هدف براندازی و تجزیه‌طلبی و حمایت از قومیت‌های مختلف برای تکه تکه کردن ایران راه افتاد. ایران اینترنت‌شال با کنار گذاشتن همه استانداردهای خبری مانند چک کردن منبع خبر، رعایت بی‌طرفی و انعکاس دیدگاه‌های دو طرف، روزنامه‌نگاری زرد و هجوی‌گری را در پیش گرفته و تلاش می‌کند به این وسیله مخاطبان خود را افزایش دهد.

به گفته موجدیان، بی بی سی فارسی تلاش کرد از شبکه ایران اینترنت‌شال جا نماند بنابراین این شبکه انگلیسی نگرش‌های ضد ایرانی خود و حمایت از تجزیه‌طلبی را پررنگ کرد. اکنون رسانه سعودی و انگلیسی مانند هم عمل می‌کنند. بی‌بی‌سی فارسی بعد از اینکه پروژه‌هایش برای به هم ریختن ایران جواب نداد در تلاش است اعتبار خود را برگرداند. در واقع بی بی سی دارد تلاش می‌کند به این رفتارهای جرفه‌ای‌تر نزدیک شود.

شاید بشود گفت این سیاست‌های انگلیس است که می‌خواهد از شکستن همه پل‌ها پشت سرش جلوگیری کند.

ضرورت مقابله با کانون پروپاگاندای ضدایرانی
احسان موجدیان در تشریح رویکردهای سیاسی– تبلیغاتی سعودی علیه جمهوری اسلامی گفت: رسانه عربستانی یک رویکرد جاهلانه و «زن در رو» یا دور «جاهل‌های کوچه خلوت و کلاه مخملی‌ها» را به ذهن متبادر می‌کند. رویکرد تبلیغاتی آن‌ها طرفداری از خشونت کور و آشوب، تلاش برای به هم ریختن مملکت، تجزیه‌طلبی و ایجاد دوقطبی است و هیچ استاندارد و هیچ خط قرمزی برای خودش نمی‌شناسد. پروپاگاندا

سعودی می‌خواهد مانند یک سیل نیان‌کن ایران را از میان ببرد. در این میان اهداف و انگیزات جمهوری اسلامی نیست بلکه آن‌ها نابودی ایران را هدف قرار داده‌اند.

موجدیان اضافه کرد: با این رویکرد عربستان باید برخورد جدی صورت بگیرد حتی با ابزارها و شیوه‌های سخت چرا که هرگونه مآشحات اشتباهی ویرانگر خواهد بود. در واقع باید از طریق برخورد با عربستان و ایجاد هزینه‌های اقتصادی به رهبران ریاض بفهمانیم که سیاست‌های ضدایرانی بی‌پاسخ نخواهد بود.